[image: герб]

ДУМА ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27.09.2021                                     № 300

[bookmark: sub_7]О внесении изменений в решение
Думы Вышневолоцкого городского
округа от 30.12.2020 № 246 «О бюджете
муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ
Тверской области на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Дума Вышневолоцкого городского округа решила:
1. Внести в решение Думы Вышневолоцкого городского округа от 30.12.2020 № 246 «О бюджете муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 29.01.2021 № 252, от 14.04.2021 № 267, от 21.04.2021 № 269, от 25.06.2021 № 284, от 06.08.2021 № 291) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области (далее - местный бюджет) на 2021 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 1 766 636,13 тыс. руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1 844 506,20 тыс. руб.;
3) дефицит местного бюджета в сумме 77 870,07 тыс. руб.».
1.2. В пункте 3 статьи 1 слова «в 2021 году в сумме 973 719,24 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 1 028 929,82 тыс. руб.».
1.3. В статье 6 слова «на 2021 год в сумме 159 672,09 тыс. руб., на 2022 год в сумме 132 593,81 тыс. руб.,» заменить словами «на 2021 год в сумме 160 022,09 тыс. руб., на 2022 год в сумме 135 316,81 тыс. руб.,».
1.4. В абзаце 1 статьи 7 слова «в 2021 году в сумме 560 940,05 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 603 643,45 тыс. руб.».
1.5. В пункте 8 статьи 7 слова «в 2021 году в сумме 349 538,1 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 387 839,4 тыс. руб.».
1.6. В пункте 11 статьи 7 слова «в 2021 году в сумме 131 514,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 136 917,00 тыс. руб.».
1.7. В абзаце 1 статьи 8 слова «в 2021 году в сумме 398 653,19 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 407 438,99 тыс. руб.».
1.8. В пункте 15 статьи 8 слова «в 2021 году в сумме 17 853,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 19 306,1 тыс. руб.».
1.9. Статью 8 дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25. на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2021 году в сумме 7 333,4 тыс. руб.».
1.10. В абзаце 1 статьи 8.1 слова «в 2021 году в сумме 9 091,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 9 520,78 тыс. руб.».
1.11. Статью 8.1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области в 2021 году в сумме 30,0 тыс. руб.».
1.12. Статью 8.1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с привлечением средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в 2021 году в сумме 399,78 тыс. руб.».
1.13. Приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.14. Приложение 5 к решению «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.15. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.16. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.17. Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.18. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.19. Приложение 10 к решению «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вышневолоцкая правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Вышневолоцкого городского округа                                               Н.П. Рощина

Председатель Думы
Вышневолоцкого городского округа                                                    Н.Н. Адров
image1.jpeg